Aquamatik
Water barrels
Aquamatikbehälter
Water barrels
Wasseraufbereitung/-systeme
Water purification/systems
P.C.S.-Mobil
P.C.S.-mobile

2261 Akku 12 V, 7 Ah, Blei-Vlies
Accu 12 V 7 Ah, lead-acid gel maintenancefree
110809 Ladegerät 2–24 V, ALCS
Charger 2–24 V, ALCS
512015 Schaltnetzteil, Eingang 230 V,
Ausgangsspannung 12 V/DC, Ausgangsstrom 7 A
Switching power supply, input 230 V,
output voltage 12 V/DC, output current 7 A
0044175 Vollgummirad
Solid wheel
www.pcs-hamburg.de 11
BFS Systeme / BFS Systems
Steckstopfen / Push-in plugs
Artikel-Nr. / Ident No. Beschreibung / Description
BFS-III-S Steckstopfen / Push-in plug
BFS-III-S-14 Steckstopfen inkl. Schwimmer 14 mm / Push-in plug incl. Floater 14 mm
BFS-III-S-20 Steckstopfen inkl. Schwimmer 20 mm / Push-in plug incl. Floater 20 mm
BFS-III-S-24 Steckstopfen inkl. Schwimmer 24 mm / Push-in plug incl. Floater 24 mm
BFS-III-S-29 Steckstopfen inkl. Schwimmer 29 mm / Push-in plug incl. Floater 29 mm
BFS-III-S-34 Steckstopfen inkl. Schwimmer 34 mm / Push-in plug incl. Floater 34 mm
BFS-III-S-39 Steckstopfen inkl. Schwimmer 39 mm / Push-in plug incl. Floater 39 mm
BFS-III-S-44 Steckstopfen inkl. Schwimmer 44 mm / Push-in plug incl. Floater 44 mm
BFS-III-S-49 Steckstopfen inkl. Schwimmer 49 mm / Push-in plug incl. Floater 49 mm
BFS-IV-A4N000 BFS IV Steckstopfen / BFS IV Push-in plug
BFS-IV-A4N580 BFS IV Steckstopfen mit Schwimmerschutz (58–62 mm)
BFS IV Push-in plug with float housing (58–62 mm)
BFS-IV-A4N700 BFS IV Steckstopfen mit Schwimmerschutz (70–78 mm)
BFS IV Push-in plug with float housing (70–78 mm)
BFS-IV-B4N000 BFS IV Renkstopfen / BFS IV Bajonet plug
BFS-IV-C4N330 BFS IV Gewindestopfen M 33 / BFS IV Threaded plug
BFS-IV-I4N260 BFS IV Clipstopfen mit Schwimmerschutz / BFS Manual plug
BFS-IV-I4N330 BFS IV Clipstopfen mit Schwimmerschutz / BFS Manual plug
Fülldruck min. 0,2 bar – max. 3,8 bar. / Fill pressure min. 3.0 psi – max 53 psi.
12 Aquamatik / Water barrels
Sonderstopfen / Special plugs
Artikel-Nr. / Ident No. Beschreibung / Description
BFS-III-M27 Gewindestopfen M 27 / Threaded plug M 27
BFS-III-M30 Gewindestopfen M 30 / Threaded plug M 30
BFS-III-M36 Gewindestopfen M 36 / Threaded plug M 36
BFS-III-C35 Gewindestopfen C 35 / Threaded plug C 35
BFS-III-B2 Renkstopfen / Bayonet plug
BFS-III-B2H Renkstopfen extra hoch / Bayonet plug, extra high
BFS-III-S-msv Steckstopfen mit Sicherheitsventil
Push-in plug with security valve
BFS-III-G-msv Gewindestopfen mit Sicherheitsventil
Threaded plug with security valve
BFS-III-S-2ZE Steckstopfen mit Zentralentgasung
Snap-in plug with central degassing
BFS-III-S-B2-2ZE Renkstopfen mit Zentralentgasung
Bajonet plug with central degassing
BFS-III-S-HF Handfüllstopfen / Manual plug
H51000 BFS 4-Renk Stopfen III (asiatischer Standard)
BFS 4 Bajonet plug (asian standard)
www.pcs-hamburg.de 13
Schwimmer / Floater
Artikel-Nr. / Ident No. Beschreibung / Description Länge mm / Lenght mm ø
BFS-III-2214 Schwimmer / Floater 14 22
BFS-III-2220 Schwimmer / Floater 20 22
BFS-III-2224 Schwimmer / Floater 24 22
BFS-III-2229 Schwimmer / Floater 29 22
BFS-III-2234 Schwimmer / Floater 34 22
BFS-III-2239 Schwimmer / Floater 39 22
BFS-III-2244 Schwimmer / Floater 44 22
BFS-III-2249 Schwimmer / Floater 49 22
BFS-III-2259 Schwimmer / Floater 59 22
BFS-III-1926 Schwimmer / Floater 26 19
BFS-III-1933 Schwimmer / Floater 33 19
BFS-III-1942 Schwimmer / Floater 42 19
BFS-III-1923 Schwimmer / Floater 23 19
BFS-III-1930 Schwimmer / Floater 30 19
BFS-III-1923 Schwimmer / Floater 23 19
09DEHI Schwimmerabziehwerkzeug
Floater extraction tool
Hinweis: Am Schwimmerboden werden die entsprechenden Größen angezeigt.